
 
 

 

COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA 
Città Metropolitana di Torino – Regione Piemonte 

 

 

 
 

Copia 
 

 
 
 
 
 

 
UFFICIO 

 
AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 22/01/2024 
 

 
 
 
 
OGGETTO : 
PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 - MISURA 1.2 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" - CIG: 9651094D31 (WINXPAL) - 
CUP: C11C22000390006 - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE DEL SERVIZIO. 
 
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
DATO ATTO che con deliberazione n. 49 del 20/12/2023 il Consiglio Comunale ha approvato la nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024/2026; 

- che con deliberazione n. 50 del 20/12/2023 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;  

- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 17/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per il periodo 2024/2026; 
 

RICHIAMATI i seguenti atti:  
 il TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, approvato con 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;  
 lo Statuto comunale vigente; 
 la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 in data 26/04/2023, con la quale è stato approvato il 
rendiconto per l’esercizio 2022;  
 il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e s.m.i.;  
 
VISTI:  
 il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  
 la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);  
 il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 108, 
recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;  
 il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 113, 
recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 
funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»;  
 il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 2021, n. 
233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e 
per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;  
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale  n. 74 del 09/11/2022 che ha nominato il RUP per 
l’espletamento di tutti gli adempimenti per la partecipazione all’avviso pubblico di cui all’oggetto;  
 
RICHIAMATO l’Avviso pubblico Avviso Misura 1.2 “DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, 
COMPETITIVITA’ E CULTURA” Componente 1 “Abilitazione al cloud per le PA locali” a valere sul 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza;  
 
RICHIAMATO l’allegato 2 dell’avviso citato che definisce il perimetro degli interventi relativi all’Avviso 
Misura 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali” e che indica i parametri per il corretto conseguimento 
degli obiettivi;  
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 15 del 16/02/2023, con la quale si è provveduto:  
 ad approvare la richiesta di offerta, ed i relativi allegati, inoltrata tramite "TRATTATIVA N. 3431193" sul 
MEPA di acquistinretepa.it;  
 ad affidare alla ditta Winxpal s.r.l. con sede in Corso Italia, 44 CAP: 10086 Rivarolo Canavese (TO), P. 
IVA 08768760012 la realizzazione dell’intervento finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto di Approvazione n. 28-2/2022 a valere su “PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 
“DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITA’ E CULTURA” “ABILITAZIONE AL 



CLOUD PER LE PA LOCALI”, che ha presentato un'offerta economica pari ad € 9.000,00, oltre Iva, per un 
totale di €. 10.980,00;  
 a formalizzare l’aggiudicazione mediante Documento di stipula, generato automaticamente dalla 
piattaforma MePA di Consip, firmato digitalmente dal soggetto stipulante e caricato a Sistema, come 
previsto dall’art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement;  
 
CONSIDERATO CHE il Rup del procedimento di cui trattasi, ha certificato in data odierna ovvero 
22/01/2024 che la realizzazione dell’intervento finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto di Approvazione n. 28-2/2022 - PNRR della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD”, affidato con 
determina n. 15 del 16/02/2023 alla ditta Winxpal s.r.l. con sede in Corso Italia, 44 CAP: 10086 Rivarolo 
Canavese (TO), P. IVA 08768760012  - servizio di modalità cloud Saas è stato REGOLARMENTE 
ESEGUITO; 
 
RITENUTO opportuno provvedere all’approvazione del relativo Certificato di Regolare Esecuzione al fine 
di abilitare il Comune di Colleretto Giacosa ad inviare la Domanda di erogazione del finanziamento 
attraverso la piattaforma PA digitale 2026;  
 
ACCERTATO l'assolvimento degli obblighi contrattuali da parte della ditta affidataria, relativamente alla 
fornitura di cui trattasi;  
 
ATTESO che ai sensi dell’art. 147-bis, del D.lgs. 267/2000, si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa nella redazione del presente atto;  
 
DATO ATTO che tutti i documenti e atti menzionati nella presente Determinazione, sebbene non 
materialmente allegati, ne fanno parte integrante ed essenziale e sono comunque accessibili e/o visionabili, 
nei termini e secondo le modalità di cui agli artt. 22 e ss. della L. 241/90 e ss.mm.ii., unitamente al presente 
atto, presso gli uffici competenti;  
 
VISTO il Codice Unico di Progetto degli investimenti pubblici, acquisito in relazione all’intervento in 
oggetto: C11C2200390006;  
 
VISTO il Codice identificativo di gara CIG: 9651094D31;  
 
VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante:” Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  
 
DATO ATTO, ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza, 
dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente 
atto;  
 
DATO ATTO che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi in premessa espressi  
 
di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione emesso dal Rup in data 22/01/2024 agli atti d’ufficio, 
con cui si certifica che la realizzazione dell’intervento finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri 
- Dipartimento per la trasformazione digitale - con Decreto di Approvazione n. 28- 2/2022 - PNRR a valere 
su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 1 COMPONENTE 1 
INVESTIMENTO 1.2 “DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITA’ E CULTURA” 
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”, affidato con determina n. 19 del 16/02/2023 alla 



ditta ditta Winxpal s.r.l. con sede in Corso Italia, 44 CAP: 10086 Rivarolo Canavese (TO), P. IVA 
08768760012 - servizio in modalità cloud Saas è stato REGOLARMENTE ESEGUITO;  
 
di dare atto che l’adozione del presente atto non comporta ulteriori impegni di spesa per l’ente;  
 
di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Ente per la 
dovuta pubblicità;  
 
di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, degli artt. 6, comma 2, e 7 DPR n.62/2013 e 
dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del sottoscritto responsabile. 
 
 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 
regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to Dott. SCARLATTI Lorenzo 

 



 
Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
Anno Imp / Sub Interv. Cap. Art. Importo € 

      
 
 
Colleretto Giacosa, 22/01/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to PIANA Mara 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione viene affissa in copia all’albo pretorio on line del sito web del 
Comune il 02/02/2024 e rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Colleretto Giacosa li 02/02/2024 
 
  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

 
 F.to Paola Camoletto 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Li 02/02/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dott. SCARLATTI Lorenzo 
 


